
Smlouva na zl,otovení dokumentace předprojektové přípravy 
(dále jako Smlouva) 

uzavřena podle§ 2586 a násl., ve spojení s§ 2631 a ná.,;/. zákona č. 89/2012 Sb., obltanský =ákoník 
(dále jen „ občanský zákoník") 

I. Smluvní strany

1.1. Objed11atel: 
Masarykova u11iverzita 
Se sídlem Žerotínovo nám. 61719, 601 77 Brno 
Zastoupena Mgr. Martou Vale.fovou MBA, kveslorkou 
Ve věcech provozně-teclmických jednají: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
tel.: 5./9 XXXXXX, XXXXXXXXX; e-mail: XXXXXXXXXXX
Jé: 002/6224; DIČ: CZ0021622./ 
Bankov11í spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

1.2. Zl,otovitel 
IN AD spol. s.r.o. 
Se sídlem Postra11ní 2a, 616 00 Brno 
Zastoupena Ing arch. Martinem Mikšíkem 
Ve věcech provoz11ě-tecl111ických jed11ají: Ing arch. Martin Mik.fík 
tel.: XXXXXX e-mail:XXXXXX@inad.cz. 
Jé: ./40 12 888; DIČ: CZ ./40 12 888 
Bankov11í spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského .mudu Brno, oddíl C, vložka 2858 

JI. Předmět plnění (dílo) 
Akce: ,,Objemová st11die- Vestavba půd11íc/1 prostor,, objekt11 RMU Kome11ské/10 11áměstí 2" 

2. 1 Předmětem plnění (díla) je vyhotovení obiemové a ověřovací studie proveditelnosti pro investiční záměr 
vestavby půdních prostorů RMU, Komemkého náměstí 2 Brno, v .wuladu s právními předpisy, zejména
zákonem 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (.,·tavební zákon), ve znění pozdějších 
předpiszi a ostatními předpisy vztahujícími se předmětu plnění včell1é plamých norem ČSN a případně 
vydaných evropských norem. Objemová a ověřm1ací studie ve smyslu předchozího ujednání je dokumentací 
předprojektové přípravy (též „ Swdie ", ,,dokumentace" či „ dílo") ve specifikaci: 

• Vypracování návrhu architektonického a stavebního řdení ve:;tavby pzidních prostorii RMU,
Komenského námě.,;tí 2 Brno pro Objednatele. Studie obsahuje potřebné pt,dorysy, fezy a pohledy,
identifikaci PUč a PU

Návrh řešení obiektu: 

Vestavba pzidnich prostorzi RMU, Komenského náměstí 2 Brno v úrovni ./.NP a 5.NP, �pbíujíci 
požadavky na kancelářské a výukové prosJ01y. 

Dokumentace bude obsahovat tyto části: 
Pruvodní zpráva; 

- parametry stavby;
orientační situace;
pzidory.,;y podlaží -I.NP a 5.NP;
schematické řezy;
pohledy;

Dílo se vyhotovuje dle požadm1kii Objednatele a U=ivate/e (kler;ím bude pří.s/ufoá součást Objednatele) a je 
priiběžně konzultována na poradách Zhotovitel vyhotoví skici pro projednání návrlllí s Uživatelem; 
Dokumel1/ace se vyhotovzye v podobě písemné -lx, v podobě digitální lx v editovatelné podobě (*doc, *x/s, 
*dwg) a v 11eeditovate/11é podobě (*pdj).

- 1 -



2.2 Součástí díla jsou ostatní práce, výkony a činnosti výslovně touto Smlouvou neuvedené, avšak Zhotovitel 
s ohledem na svoje odborné znalosti a zkušenosti věděl, měl nebo mohl vědět či předpokládat, že jejich 
provedení je nutné pro řádné provedení díla. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět Smlouvy (dílo) v souladu se svojí nabídkou na veřejnou zakázku a 
zadáním zakázky, které se vztaluýe k předmětu této Smlouvy.je malého rozsahu podle§ 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpiszi (dále jen „zákon ") a Objednatel na základě jemu 
náležícího dispozičního oprávnění podle§ 31 zákona tuto zakázku nezadal podle zákona, a v zadávacím řízení 
postupoval v souladu se zásadami transparelllnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace podle§ 6/1,2 

zákona. 

2. 4 Objednatel potvrzuje, že Zhotoviteli poskytl před podáním nabídky veškeré podklady, které jsou Objednateli
dostupné, a ostatní informace, které mu jsou známy a jsou nezbytné pro řádné provedení díla.

2.5 Zhotovitel získal všechny dostupné informace v míře, která ho uspokojzýe ve vztahu ke stanoveným nákladiim, 
doby, k riziktim a ke všem dalším okolnostem, které jsou potřebné ke zhotovení díla a které mohly ovlivnil 
jeho nabídku. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem potvrzzye, že svoji nabídku vyhotovil na základě 
získaných podkladzi a informací, přesvědčil se i o správnosti a dostatečnosti cenové nabídky a zaručuje úplný 
rozpočet, na základě kterého podal cenovou nabídku. 

Ill. Doba, místo a způsob plnění 

3.1 Termíny 
Zal,áje11í prací: dnem účinnosti Smlouvy 
Doko11čení a přetlánl ,lila: do 20.2.2018 

Dokončením díla se rozumí vždy kompletní řádné provedené dílo, tj. ve sjednaném rozsahu, bez vad a 
nedodělkii, které Zhotovitel protokolárně předá Objednateli v rámci předávacího řízení. 

3.2 Místo plnění (předání PD): sídlo Objednatele. 

3.3 Zpusob plnění: jednorázově. 

IV. Cena díla a platební podmínky

4.1 Cena díla 
Cena za předmět Smlouvy (díla), v rozsahu prací, výkomi a činností podle čl. II. Smlouvy se sjednává: 
a) v souladu s nabídkovou cenou Zhotovitele v zadávacím řízení ve smyslu odst. 2.3 této Smlouvy, která

odpovídá nákladtim vynaloženým Zhotovitelem vždy ve vazbě na rozsah skutečně a řádně jím provedených
prací;

b) jako cena závazná po dobu realizace díla (i v případě změn podmínek, za nichž byla cenová nabídka
vyhotovena, nebude-li iyednáno jinak), v níž jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitelem vynaložené, nebo
které jsou nutné pro řádné provedení díla, vyjma správních poplatkzi, které zaplatí Objednatel;

c) nejvýše přípustná ve výši:

Cena bez DPH v Kč Cena s DPH v Kč 

CENA CELKEM 51 200, - 61 952, -
Zhotovitel přebírá nebe=pečí změny oko/nos/i podle § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 



4.2 Platební podmínky 
Cenu díla vyúčtuje Zhotovitel na základě da(wvého dokladu (faktury), jím vystaveného ke dni uskutečněni 
zdanitelného plnění, kterým se rozumí úspěšné protokolární předáni a převzetí Díla Objednatelem dle odst. 

SA.  smlouvy

Faktura je splatné ve lhiitě 30 dmi ode dne jejího doručeni Objednaleli. Fakturační adresa je totožná se sídlem 
Objednatele uvedeným v záhlaví této Smlouvy. Náležitosti daiíového dokladu (faktury) se řídí násl. odst. 4.3; 
nebude-li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitosti, Objednatel je oprávněn fakturu p,�ed 
uplynutim lhůty její splatnosti l1rátit Zhotoviteli k provedení opravy či doplnění, a lhůta splatnosti opravené 
či doplněné faktury počíná běžet ode dne dor11če11i opravené či doplněné faktury Objed11ateli. 

4.3 Náležitosti daiíového dokladu (faktury) 
a) náležitosti obchod11í listiny;
b) náležitosti da,iového dokladu podle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty (ZDPH) a náležitosti

účetního dokladu podle zákona o účetnictví;
c) požadavek na způsob provedeni platby a bankovní spoje11i;
d) předmět p/11ě11í;
e) oboustranně potvrzený Protokol o úspěšném předání a převzetí díla Objednatelem;

4.4 Regi . .,tr plátc11 DPH: Registr nespolehlivých plátcii DPH 
• Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne OJ. OJ. 2013 ne.,;polehlivého plátce

DPH v rejstříku nespolehlivých p/átd1 DPH vedeném MF ČR a že ObjednaJe/, pokud přijme zdanitelné
plněni s místem plněni v tuzemsku u:,kutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, tj. jiným plátcem
DPH, nebo poskytne úplaw na takové plnění, ručí podle§ 109 ZDPH jako příjemce zdanitelného plnění
za nezaplacenou da,i z toho/o plnéni, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plněni je poskytovatel
zdanitelného plnění (Zhotovitel) veden v rejstříku nespolehlivých p/átc1i DPH, anebo nasJane některá
z jiných skutečností rozhodných pro ručení Objednatele ve smyslu tohoto usJanovení. Zhotovitel se
zavazuje po dobu trvání této Smlouvy či trvání některého ze závazků z této Smlouvy pro něj plynoucích
řádně a včas zaplatit DPH pod sankcí smluvní pokuty sjednané v čl. VI., odst. 6.2 Smlouvy.

• ZhotoviJe/ prohlaJuje a svým podpisem v závěru Smlouvy potvrzuje pod sankcí smluvní pokuty sjednané
v čl. VI., odst. 6.2 této Smlouvy, že ke dni uzavřeni Smlouvy není veden v rejstříku nespolehlivých p/átcť1
DPH, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavřeni této Smlouvy, zavazuje se
bezodkladně a prokazatelně informovat Objednatele o této skuJečno:,ti pod sankci smluvní pokuty
sjednané v čl. VI., odst. 6.2 Smlouvy.

• Pokud Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručeni daiwvého dokladu (faktury), že
Zhotovitel je v evidenci p/átczi DPH označen jako 11espolehlivý plátce DPH ve smyslu první odrážky
tohoto odstavce, a11ebo bankovní účet, který Zhotovitel uvede na da,iovém dokladu (faktuře), není
zveřejněn v registru p/átd1 DPH, má ,.,e za to, že úhrada da,iovélw dokladu (faktury) bez DPH je
provedena ve správné výJi.

• V případě, že:
a) úhrada ceny má být provedena =cela nebo zc.�ásti bezhotovostním převodem na účet vedený

poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu§ 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo
b) číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené v této Smlouvě nebo na daíwvém dokladu vystaveném

Zhotovitelem nebude uveřej11ěno zpzisobem 111110ž(111jícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2
písm. c) ZDPH. je Objednatel oprávně11 uhradit Zhotoviteli pouze Ill část peněžitého záva=ku
vyplývajícího z da,íového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu
§ 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve ... mys/u
§ 106a ZDPH, použije se ujednání podle této odrážky obdobně.

• 3.



V. Spolup,isobení Objednatele

5.1 Po řádném dokončení díla vyzve Zhotovitel Objednatele aspoít 5 kalendářních dmi předem k jeho předání a 
převzetí v místě plnění. ZhoJoviJel vyholoví protokol o prziběhu a výsledku předávacího řízení. Úspěšným 
prolokolárním předáním a převzetím díla se rozumí předání a převzetí díla Objednatelem ve sjednaném 
rozsahu a bez vad a nedodělkz", na základě oboustranně potvrzeného protokolu. 

VI. Smluvní pokuty

6. 1 V případě prodlení Zhotovitele s řádným dokončením díla a jeho protokolárním předáním Objednateli
v Jermímt :ijednaném v odst. 3. 1 Smlouvy je Objednatel oprávněn sankcionovat Zhotovitele smluvní pokutou 
ve výši 0,2 % z ceny díla (bez DPH) za každý den prodlení Zlwtovilele s řádným dokončením díla a jeho 
protokolárním předáním Objednateli v termínu sjednaném v odsl. 3. 1 Smlouvy. 

Pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamované vady v dohodnuté lhutě je Objednalel oprávněn 
účtovat smluvní pokulll ve výši slovy dvěsté korun českých (200,- Kč) za každou vadu a každý den prodlení 
Zhotovitele s jejím odstraněním v dohodnuté I/nitě. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahzýicí se ke správě DPH po dobu trvání této 
Smlouvy, zejména tuto da,i řádně a Vltas zaplatil. Pokud v diisledku poru.fení tohoto závazku příslušný 
finanční úřad vyzve Objednatele k zaplacení DPH z dzivodu jeho ručení ve smyslu odsJavce 4.4, první 
odrážka, čl. IV. této Smlouvy, Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve 
výši DPH vztahiýící se k porušeni závazku Zhotovitele řádně a včas zaplatit DPH, s níž je spojeno ručení 
Objednatele ve smyslu odst. 4.4, první odrážka, čl. IV. Smlouvy. 

Pro případ nepravdivého prohlášení Zhotovitele nebo nesplněni oznamovací povinnosti podle odst. 4../, druhá 
odrážka, čl. IV. této Smlouvy se sjednává k tíži Zhotovitele ve prospěch Objednatele jednorázová .\·mluvní 
pokllla ve výši slovy třitisice korun českých (3 000,- Kč). 

6.3 Zhotovitel se zavaziýe dodržovat da,iové (fakturační) postupy podle čl. IV. odst. 4.2 až ./.4 Smlouvy. Pro 
případ poru.foní povinnosti Zhotovitele podle čl. IV. odst. ./.4, třetí nebo c.Vvrté odrážky, a v dzisledku 
nesprávných či neúplných zídajzi uvedených Zhotovitelem na da,íovém dokladu (faklllře) správce daně vyzve 
Objednalele k doměření DPH, k podání dodatečného da,iového přiznání, popř. jej vyzve k zaplacení s Jím 
spojeného příslušenství či sankce, Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši :i·lovy tři tisíce korun českých (3 000,- Kč). 

6 . ./ Smluvní strany .\·e dohodly, že závazek Zhotovitele zaplatit smluvní pokulll Objednateli nevylučuje právo
Objednatele na náhradu ifkody vzniklé poru.�ením ... mluvní povinnosti, klerá je zajWě11a smluvní pokutou. a 
to bez ohledu na výši škody v této souvislosti vzniklé Objednateli. 

VIJ. Záruka za jakost díla 

7. I Záruční lhiita
Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v Jrváuí .šedesát (60) mésícu ode dne úspěšného předání a převzetí 
díla Objednatelem. 

7.2 Reklamace 
Reklamace (oz11áme11i) vady musí mil písemnou formu a mmí v ní být uvedeno, jak se vady projevzýí. 
Zhotovitel je povinen bezodkladně po doručení reklamace sdělit Objednateli písemné odzívodněné 
,\·tanovisko. Smluvní strany sjednávají, že nepoužijí§ 2605 odst. 2 a§ 2618 občanského zákoníku. 



VIJI. Ostatní ujednání 

8. 1 Veškeré informace získané některou ze smluvních stran při uzavřeni této Smloiny a v pri1bělm jejího plnění
jsou důvěrné ve smyslu§ 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazuji, že tyto informace 
nesdělí třeli osobě a ani je nepoužiji v rozporu s jejich účelem pro svoje potřeby či jinak nezneužijí. Závazek 
mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy, a to po dobu pěl let ode dne ukončení Smlouvy, 
nedohodnou-li se strany jinak. Závazek mlčenlivosti neplatí pro případy, kdy údaje jsou nebo mají být určeny 
třetím osobám dle zákonných diivodii. 

8.2 Zhotovitel není oprávněn dokumentaci poskytnout jiné osobě než Objednateli. 

8.3 Vlastnictví k dokumentaci přechází na Objednatele dnem jejího úspěšného protokolárního převzetí 
Objednatelem. Tímto nejsou dotčena případná autorská práva Zhotovitele. 

8.4 Je-li dokumentace autorským dílem, požívá autorskoprávní ochrany podle § 2371 a násl. občanského 
zákoníku. ve spojeni s u:aanoveními zákona č. 12112000 Sb., ve znění pozdějších předpiszi a architekt tímto 
poskytuje Objednateli oprávnění: 
• k výkonu práva dílo užit ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu (dále jen „ licence");
• upravit či jinak změnil (modifikovat) dokumentaci z hlediska dispozičních a uživatelských potřeb

Objednatele nebo Uživatele s ohledem na následně předpokládané zpracování projektové dokumentace
pro účely zhotoveni a úpravy stavby, jakož i pro účely vlastní realizace stavby (tj. zhotovení a úpravy
stavby); uvedené platí i při spojení dokumentace s jiným dílem včetně projektové dokumentace pro účely
zhotovení a úpravy stavby.jakož i pro účely vlastní realizace stavby (tj. zholoveni a úpravy stavby);

• k bezúplatné licenci jako výhradní na dobu Jrvání majetkových autorských práv k dílu;
• k poskytnutí licence zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicence),
to vše s tím, že Objednatel není povinen licenci využil.

8.5 Zholovilel prohlašiýe a svým podpisem potvrzuje, že ke dni uzavřeni této Smlouvy: 
• je účasten pojištění z odpovědnosti za .fkodu autorizovaných architeklli a inženýrii činných ve výstavbě

vzniklou při realizaci díla a zavazuje se být takto pojWén po dobu trvání této Smlouvy či trvání
néklerého ze závazků z Jélo Smlouvy pro něj vyplývajících; kopii pojistné smlouvy bezodkladné poskytne
Objednateli na jeho vyžádáni;

• není v likvidaci, není viiči němu vedeno insolvenční řízeni anebo mu není známo, že by měla Jaková
skuJečnost nastat;

• není veden v rejsJříku nespolehlivého plátce DPH;

8. 6 Zhotovitel se zavazuje provádět předmět plnění (dílo) s odbornou péči a respektoval právní a ostatní
předpisy (včetně ekologických) vztahující se k dílu včetně platných technických norem ČSN a případně 
vydaných evropských norem. Objednatel je oprávněn kontrolovat zpzisob provádění díla ve všechfázích jeho 
realizace a za tím účelem je oprávněn ukládat Zhotoviteli závazné pokyny. Na připadnou nevhod11ost nebo 
nesprávnost pokymi (či nevhod11osJ věcí převzatých od Objednatele) je Zhotovitel povinen bezodkladně a 
prokazatelné upozornit Objednatele. jinak odpovídá za škodu tímto zpú.wbenou Objednateli. Zhotovitel se 
řídí hlediskem hospodárnosti, chrání oprávněné zájmy Objednatele, které mu jsou 11ebo by mu měly být 
známy. 

IX Závěrečná ujednání 

9. 1 Za podstat11é porušení Smlouvy se považzýe:
• Prodlení Zhotovitele v terminech řádného dokončení díla ajelw protokolárního předáni Objednaleli.

vadné dílo, nebo vadné provádění prací v priihělw realizace díl.
• Nepravdivé prohlášení Zhotovitele uvedené při podá11í nabídky na veřejnou zakázku (viz čl. //., odst.

2.3), na zá�/adě kte�é je uzavřena lato Smlouva nebo nepravdivé některé z prohlá.�ení Zhotovitele podle
& . 5. st.JY(''cl. VJJJ. Jeto Smlouvy. 

o uzavření Smlouvy je Zholovitel v likvidaci, úpadku nebo v evidenci nespolehlivých plátct, DPH.;



Právní účinky odstoupení od Smlouvy 1101;távají dnem doručení jeho písemného vyhotovení Zhotoviteli; 
písemnost se považuje za doručenou čtvrtým kalendářním dnem od jejího uložení u provozovatele poštovní 
licence bez ohledu na to, zda adresát se o ulo=ení písemnosti dozvěděl. 

9.2 Smlouvu /ze měnit nebo dopbiovat jen písemnými dodatky potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. O případném sporu rozhoduje věcně přísluJný soud, místní příslufoost soudu se řídí sídlem 
Objednatele. 

9.3 Smlouva je vyhotovena ve./ vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních stran. 

9.4 Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu. 

9.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v regi.rtru smluv, který je zřízen na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpiszi. Smlouvu uveřejní Objednatel, za řádné zveřejnění však odpovídají obě 
smluvní strany. 

V Brně dne: 16.2.2018

Masarykova univerzita 
Mgr. Marta Valešová, MBA 

V Brné dne: 

-6-

za Z/1otovite/e/Z/10tovitel 

IN AD, spol. s.r.fJ. 
Ing. Arch. Mariin Mikšík, jednatel 


